«БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
ЯЦАУЫЛ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН
MBFAPHO ИДАРАЛЫРЫ»

МУНИЦИПАЛЬ КА^НА
УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ

(М КУ «Ядауыл районы мэгариф идаралыгы»)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

(МКУ «Управление образования
Янаульского района»)

БОИОРОК

Лз гс

ПРИКАЗ

Об организации антикоррупционных мероприятий
в образовательных организациях муниципального района

Янаульский район Республики Башкортостан

На основании статьи 575 Гражданского кодекса Российской Федерации, во
исполнение решений Комиссии по координации работы по противодействию
коррупции в Республике Башкортостан (протокол № 4 от 07Л 1.2016)
п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям образовательных организаций:
1.1 .провести в коллективах информационно-разъяснительную работу по

соблюдению работниками запрета на дарение, об ответственности за
коррупционные правонарушения;

1.2.соблюдать Порядок приема на обучение по образовательным программам
дошкольного образования, утвержденный приказом Минобрнауки России от
08.04.2014 № 293; Порядок приема граждан на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования,
утвержденный приказом Минобрнауки России от 22.01.2014 № 32;

1.3.исключить незаконный сбор денежных средств с родителей учащихся,
воспитанников.

2. Включить антикоррупционную тематику в план воспитательной работы с
учащимися старших классов и обеспечить их выполнение.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

11ачаль А.А. Шарафисламов